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Planta de cargas

escala 1:100

1
1

.
5

20

1.8 1.5 1.5

2
.
5

4

2
.
5

2.1 1.3

2
3

2
3

2
.
9

3
7

.
5

3
7

.
5

My

Fy

Fx

Mx

2
5

7.5

Pilar

 Nome
 Seção

(cm)

X

(cm)

Y

(cm)

Carga Máx.

(tf)

Carga Mín.

(tf)

Mx Máximo (kgf.m) My Máximo (kgf.m) Fx Máximo (tf) Fy Máximo (tf)

Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo

 P1  25x48  2352.45  4102.65  18.3  7.3  2000  -4700  200  0  0.2  0.0  3.1  -1.5

 P2  15x25  2697.20  4091.15  10.9  5.6  0  -200  0  -200  0.0  -0.2  0.2  0.0

 P3  15x25  3237.20  4091.15  13.5  8.0  0  -300  100  0  0.1  0.0  0.3  0.0

 P4  15x25  3777.20  4091.15  14.6  9.4  0  -300  100  0  0.0  0.0  0.3  0.0

 P5  15x30  4353.45  4093.65  15.9  10.6  0  0  0  0  0.1  0.0  0.1  -0.1

 P6  15x30  4772.15  4093.65  15.9  10.5  0  0  0  0  0.0  0.0  0.1  -0.3

 P7  15x25  5397.45  4091.15  14.9  9.5  0  -400  100  0  0.1  0.0  0.3  0.0

 P8  15x25  5937.45  4091.15  13.9  8.4  0  -400  100  0  0.1  0.0  0.3  0.0

 P9  20x25  6469.65  4091.15  14.7  6.7  500  -900  200  0  0.2  0.0  0.7  -0.5

 P12  15x25  1828.80  4114.15  3.2  2.0  600  0  0  0  0.2  0.0  0.0  -0.6

 P13  15x25  2029.80  4114.15  2.7  1.5  400  0  0  0  0.0  0.0  0.0  -0.2

 P15  15x25  1828.80  3924.15  2.6  1.5  0  -500  0  0  0.1  0.0  0.5  0.0

 P16  15x25  2029.80  3958.80  2.9  1.9  0  0  0  0  0.0  0.0  0.1  0.0

 P18  15x25  2332.45  3958.80  2.0  1.4  0  0  0  -300  0.0  -0.1  0.1  -0.2

Locação no eixo X

Coordenadas Nome

(cm)

1828.80

P12, P15

2029.80

P13, P16

2332.45 P18

2352.45 P1

2697.20 P2

3237.20 P3

3777.20 P4

4353.45 P5

4772.15 P6

5397.45 P7

5937.45 P8

6469.65 P9

Locação no eixo Y

Coordenadas Nome

(cm)

4114.15

P12, P13

4102.65 P1

4093.65

P5, P6

4091.15

P2, P3, P4, P7, P8, P9

3958.80

P16, P18

3924.15 P15

E1-1 E1-2

E1-3

3xQ30

hb = 80 cm

ha = 150 cm

25x48 cm

P1

E2-1

E2-2 E2-3

3xQ30

hb = 85 cm

ha = 150 cm

15x25 cm

P2

E3-1

E3-2 E3-3

3xQ30

hb = 85 cm

ha = 150 cm

15x25 cm

P3

E4-1 E4-2

E4-3

3xQ30

hb = 85 cm

ha = 150 cm

15x25 cm

P4

E5-1

1xQ30

hb = 55 cm

ha = 150 cm

15x30 cm

P5

E6-1

1xQ30

hb = 55 cm

ha = 150 cm

15x30 cm

P6

E7-1 E7-2

E7-3

3xQ30

hb = 85 cm

ha = 150 cm

15x25 cm

P7

E8-1 E8-2

E8-3

3xQ30

hb = 85 cm

ha = 150 cm

15x25 cm

P8

E9-1 E9-2

E9-3

3xQ30

hb = 85 cm

ha = 150 cm

20x25 cm

P9

df = 150 cm

h1 = 35 cm

h0 = 20 cm

15x25 cm

P10

df = 150 cm

h1 = 30 cm

h0 = 20 cm

15x25 cm

P11

df = 150 cm

h1 = 30 cm

h0 = 20 cm

15x25 cm

P12

df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

15x25 cm

P13

df = 150 cm

h1 = 30 cm

h0 = 20 cm

15x25 cm

P14
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Planta de locação das estacas

escala 1:50

h
a

h
b

ca

My

Fy

Fx

Mx

Estacas

Simbologia
Nome d b

Quantidade

(cm) (cm)

Q30
30.00 30.00 23

LOCAÇÃO DAS ESTACAS

Bloco  Nome
Tipo

Coordenada X

(cm)

Coordenada Y

(cm)

Carga máx.

tf

Carga mín.

tf

Momento máx.

kgf.m

Momento mín.

kgf.m

Força horiz. máx.

tf

Força horiz. mín.

tf

CA

(cm)

B1 E1-1
Q30

2288.45 4139.60 10.57 2.89 0.00 0.00 1.01 0.16 -327

E1-2 2416.45 4139.60 10.54 3.25 0.00 0.00 1.01 0.16

E1-3 2352.45 4028.75 6.61 2.12 0.00 0.00 1.01 0.16

B2 E2-1
Q30

2697.20 4165.05 5.69 3.94 0.00 0.00 0.06 0.05 -332

E2-2 2633.20 4054.20 5.31 3.61 0.00 0.00 0.06 0.05

E2-3 2761.20 4054.20 5.18 3.52 0.00 0.00 0.06 0.05

B3 E3-1
Q30

3237.20 4165.05 6.43 4.90 0.00 0.00 0.09 0.02 -332

E3-2 3173.20 4054.20 6.19 4.22 0.00 0.00 0.09 0.02

E3-3 3301.20 4054.20 6.19 4.26 0.00 0.00 0.09 0.02

B4 E4-1
Q30

3713.20 4128.10 6.73 5.14 0.00 0.00 0.09 0.02 -332

E4-2 3841.20 4128.10 6.69 5.14 0.00 0.00 0.09 0.02

E4-3 3777.20 4017.25 6.48 4.50 0.00 0.00 0.09 0.02

B5 E5-1
Q30

4353.45 4093.65 16.36 11.22 46.40 9.87 0.15 0.03 -302

B6 E6-1
Q30

4772.15 4093.65 16.29 11.06 47.39 9.69 0.15 0.03 -302

B7 E7-1
Q30

5333.45 4128.10 6.80 5.11 0.00 0.00 0.08 0.03 -332

E7-2 5461.45 4128.10 6.87 5.21 0.00 0.00 0.08 0.03

E7-3 5397.45 4017.25 6.55 4.58 0.00 0.00 0.08 0.03

B8 E8-1
Q30

5873.45 4128.10 6.56 4.75 0.00 0.00 0.07 0.04 -332

E8-2 6001.45 4128.10 6.54 4.77 0.00 0.00 0.07 0.04

E8-3 5937.45 4017.25 6.10 4.27 0.00 0.00 0.07 0.04

B9 E9-1
Q30

6405.65 4128.10 7.10 3.53 0.00 0.00 0.23 0.07 -332

E9-2 6533.65 4128.10 7.43 3.95 0.00 0.00 0.23 0.07

E9-3 6469.65 4017.25 5.42 4.69 0.00 0.00 0.23 0.07

Profundidade

7

por Estaca (m)

Capacidade

50

por Estaca (tf)

Pilar
Fundação

Bloco

 Nome
 Seção

(cm)

X

(cm)

Y

(cm)

Carga Máx.

(tf)

Carga Mín.

(tf)

Mx Máximo (kgf.m) My Máximo (kgf.m) Fx Máximo (tf) Fy Máximo (tf) Lado B

(cm)

Lado H

(cm)

h0 / ha

(cm)

h1 / hb

(cm)

 ne Estaca ca

(cm)

Base tub.

(cm)Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo

 P1  25x48  2352.45  4102.65  18.3  7.3  2000  -4700  200  0  0.2  0.0  3.1  -1.5  212  183  150  80  3
Q30

 -215

 P2  15x25  2697.20  4091.15  10.9  5.6  0  -200  0  -200  0.0  -0.2  0.2  0.0  212  183  150  85  3  -220

 P3  15x25  3237.20  4091.15  13.5  8.0  0  -300  100  0  0.1  0.0  0.3  0.0  212  183  150  85  3  -220

 P4  15x25  3777.20  4091.15  14.6  9.4  0  -300  100  0  0.0  0.0  0.3  0.0  212  183  150  85  3  -220

 P5  15x30  4353.45  4093.65  15.9  10.6  0  0  0  0  0.1  0.0  0.1  -0.1  60  60  150  55  1  -190

 P6  15x30  4772.15  4093.65  15.9  10.5  0  0  0  0  0.0  0.0  0.1  -0.3  60  60  150  55  1  -190

 P7  15x25  5397.45  4091.15  14.9  9.5  0  -400  100  0  0.1  0.0  0.3  0.0  212  183  150  85  3  -220

 P8  15x25  5937.45  4091.15  13.9  8.4  0  -400  100  0  0.1  0.0  0.3  0.0  212  183  150  85  3  -220

 P9  20x25  6469.65  4091.15  14.7  6.7  500  -900  200  0  0.2  0.0  0.7  -0.5  212  183  150  85  3  -220

Locação no eixo X

Coordenadas Nome

(cm)

1828.80

P12, P15

2029.80

P13, P16

2352.45 P1

2697.20 P2

3237.20 P3

3777.20 P4

4353.45 P5

4772.15 P6

5397.45 P7

5937.45 P8

6469.65 P9

Locação no eixo Y

Coordenadas Nome

(cm)

4114.15

P12, P13

4102.65 P1

4093.65

P5, P6

4091.15

P2, P3, P4, P7, P8, P9

3958.80

P16, P18

3924.15 P15

Q30

Q30

Q30

Q30

Q30

Q30

Q30

Q30

64 64

7
3

.
9

3
7

211.6

1
8

3
.
3

B1=B2=B3=B4=B7=B8=B9 (3xQ30)

60

6
0

B5=B6 (1xQ30)

Legenda dos blocos

escala 1:25

Forma do pavimento 1° Pavimento (Nível -112)

escala 1:100

Legenda dos pilares

Pilar que morre

Pilar que passa

Legenda das vigas e paredes

Viga

220.6 15 186

15

107.1

23

157.6

15

25

3

316

5.8

15

2.2

517.3

5.5

15

2.5

517.1

5.5

15

2.6

550.7

8

15 403.7 15

8

596.3

6.1

15

2

517.8

5.3

15

2.7

512 20 8

4887
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1
8

15 205.6 503.7

1
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1
8
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172.6 5.8 534.5 5.5 534.6 5.5 568.3 8 418.7 619.3 6.1 534.7 5.3 529.7

V115x35

V
3

1
5
x
3
5

V2 15x35

V
4

1
5
x
3
5

1
5
x
3
5

15x25

P11

15x25

P14

15x30

P5

15x30

P6

15x25

P13

20x25

P9

25x48

P1

15x25

P2

15x25

P3

15x25

P4

15x25

P12

15x25

P10

15x25

P7

15x25

P8

L1

h=12

Pilar existente

Vigas

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

V1 15x35 0

V2 15x35 0

V3 15x35 0

V4 15x35 0

Lajes

Dados
Sobrecarga (kgf/m²)

Nome
Tipo

Altura
Elevação

Nível
Peso próprio

Adicional Acidental Localizada

(cm) (cm) (cm) (kgf/m²)

L1
Maciça

12 0 300 182 400 -

Características dos materiais

fck Ecs Abatimento

(kgf/cm²) (kgf/cm²) (cm)

350 294029 10.00

Dimensão máxima do agregado = 19 mm

Pilares

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

P1 25x48 0 -112

P2 15x25 0

P3 15x25 0

P4 15x25 0

P5 15x30 0

P6 15x30 0

P7 15x25 0

P8 15x25 0

P9 20x25 0

P12 15x25 0

P14 23x50 0

P15 15x25 0

P16 15x25 0

P18 15x25 0

-112

-112

-112

-112

-112

-112

-112

-112

-112

-112

-112

-112

-112

-112

-112

-112

-112

-112

V1

V

EXISTENTE

V1

V2

V

EXISTENTE

1° Pavimento

-112 - NÍVEL DO SOLO

2° Pavimento

1
1

2

0 - NÍVEL DA QUADRA

3° Pavimento

9
6

96 - NÍVEL FINAL DA ARQUIBANCADA

4° Pavimento

2
8

7

383 - NÍVEL COBERTURA

Corte Esquemático
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